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Memorial Aporta Liquidación del Crédito y Solicita Fecha de Remate del vehículo de placas UGQ – 613 - Radicación
76001-40-03-019—2017-00028-00

LEONARDY RODRÍGUEZ <lyjabogados@hotmail.com>
Mar 08/02/2022 12:01 PM
Para:  Memoriales 04 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <memorialesj04ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctora
GLORIA EDITH ORTIZ PINZÓN
JUEZA CUARTA CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI
memorialesj04ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
Asunto                  : Memorial Aporta Liquidación del Crédito y Solicita Fecha de

  Remate del vehículo de placas UGQ – 613
Referencia             : Ejecutivo Singular
Demandante          : Fernando Herney Fernandez David (Cesionario)
Demandado           : Luis Eduardo Varela Valenzuela
Radicación            : 76001-40-03-019—2017-00028-00   
 
Cordial Saludo
 
LEONARDY RODRÍGUEZ, igualmente mayor de edad, vecino de la ciudad de Cali, identificado con la cédula de ciudadanía
número 16.458.340 expedida en Yumbo (V), de profesión Abogado, portador de la Tarjeta Profesional número 186339 del
Consejo Superior de la Judicatura, con correo electrónico lyjabogados@hotmail.com, actuando en calidad de apoderado
judicial del Señor FERNANDO HERNEY FERNANDEZ DAVID, mayor de edad, vecino de la ciudad de Cali, identificado con
la cédula de ciudadanía número 10.559.826 expedida en Puerto Tejada (Cauca), por medio del presente documento, me
permito aportar al proceso de la referencia lo siguiente:
 

1.    ACTUALIZACIÓN del crédito, con forme lo estipula el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P.
 

2.       De igual forma solicito desde ya con todo Respeto a su señoría, se sirva fijar fecha para remate del vehículo de
placas UGQ – 613 Marca Chevrolet Spark Gt, Color Blanco, modelo 2015:

 
En cumplimiento de lo ordenado en el numeral cuarto del artículo
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la
actualización del crédito en el proceso de la referencia, así:

CAPITAL : $  34.044.185,00
 

Intereses de mora sobre el capital inicial $  34.044.185,00
 

Desde Hasta Días
Tasa

Mens (%) Int Mora Mes

03-sep-2019 30-sep-2019 28 2,22
$       

706.738,22

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,20
$       

774.225,52

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,19
$       

746.712,08

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,18
$       

767.102,55

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,17
$       

761.847,36

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,20
$       

722.873,47

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,18
$       

768.602,99

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,16
$       

734.363,08

01-may-2020 31-may-2020 31 2,10
$       

740.015,21

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,10
$       

713.587,41
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10 $       

9674 GD 22021419
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737.373,65

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,11
$       

743.786,37

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,12
$       

721.981,61

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,09
$       

736.241,12

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,07
$       

703.348,13

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,03
$       

712.396,78

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,01
$       

707.082,13

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,03
$       

646.195,85

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,02
$       

710.499,36

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,01
$       

683.905,44

01-may-2021 31-may-2021 31 2,00
$       

703.282,38

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,00
$       

680.227,98

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,99
$       

701.761,65

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,00
$       

704.042,57

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,00
$       

679.492,14

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,98
$       

697.957,74

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,00
$       

682.434,80

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,03
$       

712.396,78

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,05
$       

719.979,09

01-feb-2022 08-feb-2022 8 2,12
$       

192.042,15
Total Interés Mora Mes $   21.012.495,58

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
CAPITAL $  34.044.185,00
INTERÉS DE PLAZO EN FIRME DEL 02-04 AL
01-05 DE 201.6 $      507.973,00
INTERÉS DE MORA EN FIRME DEL 02-05-
2.016 A 02-09-2.019 $ 25.415.728,00
INTERÉS DE MORA ACTUAL DEL 03-09-2.019
A 08-02-2.022 $ 21.012.495,58
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 80.980.381,58

 
 
De la Señora Juez.
 
Atentamente,
 

LEONARDY RODRÍGUEZ
C.C. 16.458.340 de Yumbo (V)
T.P. Nº 186339 del C. S. de la J.



Abogados Especializ ados 
Carrera 5 No. 10- 63 Edificio Colseguros Oficina 728 

Cel. 3172657355 
Email: lyjabogados@hotmail.com  

Santiago de Cali- Valle del Cauca 

    

 

Doctora  

GLORIA EDITH ORTIZ PINZÓN 
JUEZA CUARTA CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

memorialesj04ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

Asunto  : Memorial Aporta Liquidación del Crédito y Solicita Fecha de  
  Remate del vehículo de placas UGQ – 613 

Referencia  : Ejecutivo Singular 

Demandante  : Fernando Herney Fernandez David (Cesionario) 
Demandado  : Luis Eduardo Varela Valenzuela  

Radicación  : 76001-40-03-019—2017-00028-00   
 

Cordial Saludo 
 

LEONARDY RODRÍGUEZ, igualmente mayor de edad, vecino de la ciudad de 

Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 16.458.340 expedida en 

Yumbo (V), de profesión Abogado, portador de la Tarjeta Profesional número 

186339 del Consejo Superior de la Judicatura, con correo electrónico 

lyjabogados@hotmail.com, actuando en calidad de apoderado judicial del Señor 

FERNANDO HERNEY FERNANDEZ DAVID, mayor de edad, vecino de la ciudad 

de Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 10.559.826 expedida 

en Puerto Tejada (Cauca), por medio del presente documento, me permito aportar 

al proceso de la referencia lo siguiente: 

 

1. ACTUALIZACIÓN del crédito, con forme lo estipula el numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. 

 

2. De igual forma solicito desde ya con todo Respeto a su señoría, se sirva 

fijar fecha para remate del vehículo de placas UGQ – 613 Marca Chevrolet 

Spark Gt, Color Blanco, modelo 2015: 

 

En cumplimiento de lo ordenado en el numeral cuarto del artículo 

446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la 

actualización del crédito en el proceso de la referencia, así: 

CAPITAL :  $  34.044.185,00 

  

Intereses de mora sobre el capital inicial  $  34.044.185,00 

  

Desde Hasta Días 
Tasa 

Mens (%) Int Mora Mes 

03-sep-2019 30-sep-2019 28 2,22 $        706.738,22 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,20 $        774.225,52 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,19 $        746.712,08 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,18 $        767.102,55 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,17 $        761.847,36 
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01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,20 $        722.873,47 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,18 $        768.602,99 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,16 $        734.363,08 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,10 $        740.015,21 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,10 $        713.587,41 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10 $        737.373,65 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,11 $        743.786,37 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,12 $        721.981,61 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,09 $        736.241,12 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,07 $        703.348,13 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,03 $        712.396,78 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,01 $        707.082,13 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,03 $        646.195,85 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,02 $        710.499,36 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,01 $        683.905,44 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,00 $        703.282,38 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,00 $        680.227,98 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,99 $        701.761,65 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,00 $        704.042,57 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,00 $        679.492,14 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,98 $        697.957,74 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,00 $        682.434,80 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,03 $        712.396,78 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,05 $        719.979,09 

01-feb-2022 08-feb-2022 8 2,12 $        192.042,15 

Total Interés Mora Mes $   21.012.495,58 

 RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL  $  34.044.185,00 

INTERÉS DE PLAZO EN FIRME DEL 02-04 AL 

01-05 DE 201.6  $      507.973,00  

INTERÉS DE MORA EN FIRME DEL 02-05-

2.016 A 02-09-2.019  $ 25.415.728,00  

INTERÉS DE MORA ACTUAL DEL 03-09-2.019 
A 08-02-2.022  $ 21.012.495,58  

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  $ 80.980.381,58  

 

 
De la Señora Juez. 

 
Atentamente, 

 

 
LEONARDY RODRÍGUEZ 
C.C. 16.458.340 de Yumbo (V) 

T.P. Nº 186339 del C. S. de la J. 


